
1 527 20 18

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský

zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva
tohoto znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
fax:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
brig. gen. Ing. Miroslavem Kvasničkou, ředitelem Hasičského záchranného 

sboru Pardubického kraje 
70885869 
není plátcem DPH 
ČNB, pobočka Hradec Králové 
6232881/0710 
950 570 221, 950 570 121 
950 570 102

2. Prodávající

název: 
sídlo:
zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Společnost je vedena v 
12697.

DEVA F-M.s.r.o.
Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek - Místek 
Ing. Zdeňkem Marešem, obchodním ředitelem 
61945226 
CZ61945226

rejs enem Krajským soudem v Ostravě, oddíl C., vložka

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu a převede na něho vlastnické právo k100 
zásahové obuvi pro hasiče (dále jen ,,zboží“). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy.
2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

ks
1,

III. Doba a místo plnění 

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 30.11.2018
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží ve výši:

Celková kupní cena s DPH činí: 
Slovy:

736 164,00 Kč.
Sedmsettřicetšesttisícjednostošedesátčtyři korun českých

- 1/4



Cena za zboží celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH v Kč

608 400,00 127 764,00 736 164,00

1. Cena za 1 ks zboží bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za 1 ks zboží včetně DPH v Kč
6 084,00 1 277,64 7 361,64

4.2. Tato kupní cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou.
4.3. Tato kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s řádným dodáním zboží, 
včetně nákladů na dopravu do místa plnění a pojištění až do doby protokolárního převzetí zboží 
kupujícím.

V. Platební podmínky

5.1. Úhrada kupní ceny se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím 
po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu při předání a 
převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude přiložen k faktuře 
(daňovému dokladu).
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list,
- předávací protokol.

VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastnosti po dobu 24 měsíců. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby 
prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.
7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se

-2/4-



1 527 20 1 8
I • I • 1

prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve Lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Vlil. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351 /2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného 
porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou 
faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.
10.8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

-3/4-



0

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby 

12.1. Za kupujícího ie ve věcech technických oprávněn jednat

12.2. Za prodávajícího

Za prodávajícíh

jiiMtiziMzim ■■ tsitt naím w/naarai ai #sm arsj ■■ rsra i ani

a a a v* a

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato smlouva nabyva platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
13.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ve Frýdku-Místku dne 10.10.2018 V Pardubicích dneJ5A°.:M&

VQUP S1

DEVA F-M. s.r.
........ 7.3.8.Q1

za prod 
Ing. Zdeněk Mareš 
obchodní ředitel 
DEVA F-M. s.r.o.

brig.gen. Ing. Miroslav Kvasnička 
ředitel Hasičského záchranného sboru

Pardubického kraje

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje 

Teplého 1526 
530 02 Pardubice

-4/4-



Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje 
Teplého 1526 
530 02 Pardubice

kčj.:HSPA- 756/2018 Příloha č. 1 
Počet listů 2

Technická specifikace pro veřejnou zakázku „Dodávka zásahové obuvi
PRO HASIČE“

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky na dodávka 100 ks zásahové holeňové obuvi pro hasiče (dále 

jen ,,obuv“) dle technické specifikace uvedené níže.

2. Právní a technické předpisy

a) NV č. 21/2003, kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

b) ČSN EN 15090:2012 Obuv pro hasiče

V ____

c) CSN EN ISO 17249:2014 Bezpečnostní obuv odolná proti pořezání řetězovou pilou 

nebo ČSN EN ISO 17249:2005 + AT2007 ČSN EN ISO 20345:2012 Osobní ochranné 

prostředky - Bezpečnostní obuv.

3. Technická specifikace obuvi

3.1 Obuv splňuje požadavky ČSN EN 15090:2012 s následujícím upřesněním:

a) dle čl. 4.1 normy lze obuv zařadit do třídy I,

b) dle ěl. 4.2 normy (obrázek 3 EN ISO 20345:2011) má obuv tvar C nebo D

c) dle čl. 4.3 normy obuv odpovídá typu 2,

d) dle čl. 6.3.1 normy obuv splňuje požadavky třídy HI3,

e) obuv je antistatická; vyhovuje článku 6.6.3 výše uvedené normy

3.2 Obuv splňuje požadavky na izolaci proti chladu Cl - v souladu s čl. 6.2.3.2 ČSN EN ISO

20345:2012.

3.3 Z hlediska odolnosti proti uklouznutí obuv splňuje požadavky pro označení symbolem SRC 

podle čl. 5.3.5 ČSN EN ISO 20345:2012.



3.4 Obuv splňuje nejméně požadavky třídy 2 z hlediska odolnosti proti pořezání řetězovou pilou 

v souladu s ČSN EN ISO 17249:2014 nebo ČSN EN ISO 17249:2005 + AU2007, dle 

tabulky č. 4 normy.

3.5 Vrchový materiál obuvi je hydrofobní hovězinová useň černé barvy o tloušťce nejméně 2,0 

mm

3.6 Podšívka je vyrobena z materiálu zajišťujícím tepelný komfort a ochranu vnitřku obuvi před 

vnější vlhkostí. Požadujeme výstelku, která umožňuje průchod vodní páry zevnitř obuvi a 

současně zabraňuje vnikání vlhkosti do obuvi, je odolná proti pronikání krve a tělních 

tekutin (tj. zajišťuje ochranu před krví přenosnými bakterii a viry), má zvýšenou chemickou 

ochranou (tj. např. výstelka s membránou z 4 - vrstvého laminátu na bázi PTFE, jakou je 

CROSSTECH).

3.7 Jazyk, kraje svršků a kotníková část obuvi má zesílené polstrování z důvodu eliminace 

otlaků.

3.8 Tužinka obuvi je vyrobena z oceli, nesmí způsobovat otlaky ani při dlouhodobějším nošení a

jez vnější strany opatřena silnou vrstvou odolného materiálu, který chrání špičku obuvi proti 

okopání.

3.9 Obuv je vybavena dvouzónovým rychloupínacím systémem pro nezávislou fixaci spodní a 

holenní části obuvi a který umožňuje snadné, rychlé a pohodlné nazutí, vyzutí obuvi. Z 

důvodu častého poškozování zipů nesmí být rychloupínací systém v podobě tkaniček v 

kombinaci se zipem.

3.10 Velikostní sortiment UK 4 -15 po 14 číslech.

4. Další požadavky

4.1 Součástí nabídky musí být:

a) vzorek obuvi (pár) dle výše uvedené specifikace, optimálně ve velikosti EU 9, který 

bude dodavateli vrácen nejpozději 14 dní po uzavření kupní smlouvy,

b) prohlášení, že dodávaná obuv není starší jak jeden rok,

c) kopie certifikátů a zkušebních protokolů prokazujících shodu s požadavky uvedenými 

v bodě 3,

d) návod na provádění údržby v českém jazyce.

4.2 Uchazeč se zavazuje v rámci zakázky zajistit:

a) servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis,



b) záruční doba min. 24 měsíců,

c) bezplatné posuzování ochranných vlastností obuvi po celou dobu používání,

d) velikostní sortiment: dodávky obuvi ve velikostech EU 4-15,

e) případnou výměnu obuvi při nevhodně zvolených velikostech.



HEROES
WEAR HAIX

FIRE HERO® 2
Obuv pro hasičské sbory - absolutní jednička na trhu, 
maximální ochrana, bezpečnost a komfort

REFLECT

/*

V 6 -tvfci

*—?

™ 3§C^C

U
! » >. lí ' ■.

KEvl-v? ■
*

j
tt

Hasičské sbory 
Záchranné zdravotní služby 
Speciální záchranné týmy a systémy

EN 15090:2012 HI3 Cl AN M SRC - typ F2A

Katalogové číslo 507004

Materiál - vrchní část Kůže s hydrofóbní úpravou

: Tloušťka kůže 2,5 - 2,7 mm

Výška svršku 27 cm

Membrána CROSSTECH®

Barva černá

Podrážka FIRE 01, antistatická

Velikosti UK 4 1/2 -12
1
I Extra UK 13-14-15 |

Speciální systémy HAIX® strana 1 a 2 i

Vrchní část obuvi: vysokokvalitní hovězí kůže 
s hydrofóbní úpravou, prodyšnost svršku:
5,0 mg/cm2/h, tloušťka kůže: 2,5 - 2,7 mm - spodní část, 
2,0-2,2 mm - vrchní část

Membrána: CROSSTECH® vysoce prodyšná, nepromokavá, 
poskytující zejména zvýšenou chemickou ochranu, je zvlášť 
odolná vůči virům, baktériím a kontaminované krvi (HIV)

Vnitřní výplň: 3-vrstvý vysoce prodyšný laminát 
CROSSTECH®, odolný vůči oděru, doplněný účinným 
systémem odvětrávání (HAIX® Climate System), 
konstrukce membrány a vnitřní podšívky umožňuje 
komfortní, celoroční nošení.

Podrážka: FIRE 01, antistatická, odolná proti olejům 
a ropným produktům, doplněná speciálním protiskluzovým 
dezénem (SRC) a tlumící vrstvou, přenášející nárazy, 
podešev je vyztužená a přizpůsobená pro dlouhodobé stání 
na ostrých hranách, dodatečná mezivrstva z polyuretanové 
pěny dodává obuvi výjimečné tepelně izolační vlastnosti.

HAIX - Shuhe, Mainburg, GERMANY
Obchodní zastoupení a autorizovaný dovozce HAIX®:

DEVA F-M. s.r.o.
Collo-louky 2140 
738 01 Frýdek - Místek



HEROES
WEAR H AIX®
Planžeta: zvýšená ochrana chrómoniklovou planžetou, 
extra odolnou proti stlačení (třída S3)

Stélka: kovová, odlehčená, z chrómoniklové slitiny, zvlášť 
flexibilní, odolná vůči propíchnutí ostrým předmětem.

Spíce: zvýšená ochrana špičky vůči oděrům přídavnou 
ochrannou vrstvou z butylkaučuku se speciálním dezénem.

Vyjímatelná antibakteriální vložka: vyjímatelná,
dvouvrstvá, funkční vložka, umožňující účinné odvádění
potu ze spodní části chodidla, anatomicky tvarovaná, 
s možností výběru třech různých vložek, možnost ideálního 
nastavení výšky a šířky uvnitř obuvi

Šněrování: obuv je vybavená dvojzónovým šněrovacím 
systémem (FL Fit System), umožňujícím individuální 
přizpůsobení obuvi a zabezpečujícím rychlé a komfortní 
obutí.

Speciální ochrana: zvýšená ochrana vůči prořezu 
motorovou pilou ve třídě 2

l'<*k í 2

REFLECT

HAIX® Sun Reflect: systém snižuje účinek ohřevu vrchní 
části kůže působením slunečního záření a brání tak 
přehřívání a narušení vnitřního klima v obuvi

HAIX® Climate System: obuv je vybavená systémem 
vnitřních průduchů a klimatických otvorů v horní části, 
které v kombinaci s membránou CROSSTECH® poskytují 
účinnější odvětrávání vnitřní vlhkosti zpod svršku obuvi 
a zvyšují komfort nošení.

HAIX® AF System: komfortní
výjimečnou kloubní ohebnost u 
potřebnou při řízení vozidel, rychlé chůzi, 
odlehčením koženého svršku v přední části 
achilové části.

HAIX® MSL System: 
obuv má izolační polyuretanovou pěnu (PU) vstříknutou 
přímo do vnitřního prostoru podrážky. Pěna tak účinně 
tlumí nárazy na chodidlo a poskytují výjimečnou ochranu 
před působením tepla a chladu. Podrážka je současně 
velmi lehká a pohodlná zejména při dlouhodobém chození. 
Vybrané izolační parametry: izolační vlastnosti vůči chladu 
(Cl: -17°C/30 min.), izolační vlastnosti vůči teplu podle EN 
ISO 15090 (HI3: 240°C/40 min.) a kontaktnímu teplu (HRO: 
300°C/1 min.)

3Z Protector System: bezpečné zóny ochrany, 
které brání zranění bérce, kotníku 
a metatarzálního kloubu

HAIX® CT System: jazyk je lisovaný z vysoko prodyšné 
plstě, obuv má zabudovaný účinný systém na podporu 
ventilace a odvětrávání vzduchu z nártové části

HAIX - Shuhe, Mainburg, GERMANY
Obchodní zastoupení a autorizovaný dovozce HAIX® :

DEVA F-M. s.r.o.
Collo-louky 2140 
738 01 Frýdek - Místek



?

HEROES
WEAR H AIX®

HAIX® Flex Protection: kožená ochranná 
části, překrývající a chránící měkkou 
zabezpečuje zvýšenou kloubní ohebnost.

výztuž v zadní 
zónu, která

HAIX® Wl (Water Ice) Grip System: účinný protiskluzový 
systém na povrchu podrážky, s vysokou přilnavostí, 
speciálně navrhnutý pro velmi kluzké povrchy (voda, sníh, 
led, olej), se speciálním dezénem a měkkými přísavkami

HAIX - Shuhe, Mainburg, GERMANY
Obchodní zastoupení a autorizovaný dovozce HAIX® :

DEVA F-M. s.r.o.
Collo-louky 2140 
738 01 Frýdek - Místek


